Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024.

Valor Global: R$ 1.195.500,00 (um milhão e cento 
e noventa e cinco mil e quinhentos reais).
Vigência do contrato: 320 dias (20/02/2024 à 
05/01/2025).
Processo: 335/2024

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1268569

Governador Lindenberg

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § 
ÚNICO DA LEI 8.666/93

[...]

RESUMO DO 7° TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 193/2020

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES
CONTRATADA: EPPO SANEAMENTO AMBIENTAL E 
OBRAS LTDA
DATA ASSINATURA: 21/02/2024
OBJETIVO: Fica suplementado ao valor do Contrato 
Nº 193/2020, a importância de R$ 238.140,41 
(duzentos e trinta e oito mil cento e quarenta reais e 
quarenta e um centavos) referente ao reajuste das 
11ª e 12ª medições, conforme planilha de cálculo 
de reajustamento em anexo, do Índice de Preço 
ao Consumidor Amplo - IPCA-E/IBGE. As demais 
Cláusulas e condições do contrato supracitado

[...]

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.

corretiva de 30.000 km, com fornecimento peças e 
acessórios originais do veículo Chevrolet Spin 1.8 AT 
LT7, placa: SFW6H03, ano 2023, , pertencente ao 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor 
total de R$ 2.285,00 (dois mil duzentos e oitenta 
e cinco reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2024.039E0700001.09.0010
Jerônimo Monteiro-ES, 22 de Fevereiro de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1269640

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

009/2024

[...]

aquisição de material permanente para distribuição 
gratuita (cadeiras de rodas), destinado a atender o 
Departamento de Atenção Primaria da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município, empresas 
vencedoras: A.M. FERNANDES - ME no lote 1 no 
valor de R$ 453.192,00 (quatrocentos e cinquenta 
e três mil, cento e noventa e dois reais), J.RIBEIRO 

COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP no lote 3 no valor 
de R$ 201.200,00 (duzentos e um mil, duzentos 
reais) e ORTOPEDIA BRASIL LTDA no lote 2 no valor 
de R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil, quinhentos 
reais).

Cód. CidadES Contratações: 
2022.042E0500001.02.0042  Linhares, 21 de 

fevereiro de 2024
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1270038

Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°011/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições

[...]

disponibilidade de link, para setores (ginásio de 
esportes e complexo turístico) da Secretaria Municipal 
de Turismo, Cultura e Esporte, deste município.
c)	 Empresa Vencedora:  Empresa Vencedora: 
ER TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ nº 
25.132.277/0001-07.
d)	 Valor total da despesa: R$ 2.157,00 (Dois mil 
cento e cinquenta e sete reais)
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n°14.133/2021.

Mucurici/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 1269571

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

roudanas, miolos de portas e janelas e aquisição 
de tubo da porta e puxador, para a Escola José 
Sarmento Roque, deste município.
c)	 Empresa Vencedora:  Empresa Vencedora: 
52.182.486 - VENANCIO AVELAR DA SILVA, inscrita 
no CNPJ nº 52.182.486/0001-20.
d)	 Valor total da despesa: R$ 3.400,06 (três mil 
e quatrocentos reais e seis centavos).
e)	 Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza 

sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024

CONSIDERANDO as disposições contidas no Art. 
392 da Consolidação das Leis do Trabalho e a Lei 
Municipal nº 669/2006, regulamentada pelo Decreto